Rua Nancy Ramos Rosa, n° 95 - Portal de Anchieta - Anchieta/ ES  | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

PROJETO DE LEI Nº.  /2025/ GABV/ RAS

Dispõe sobre denominação de
via pública no bairro Chapada
do Á, atualmente sem nome,
para “Rua Arcinda Rodrigues
Vitor”.

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º. Fica denominada de “Rua Arcinda Rodrigues Vitor” a Rua no bairro Chapada

do Á, atualmente sem nome.

Art. 2º. A despesa, referente ao emplacamento da via pública de que trata o artigo

anterior, ficará por conta da família da homenageada.

Art.3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de setembro de 2025.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Nancy Ramos Rosa, n° 95 - Portal de Anchieta - Anchieta/ ES  | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

Senhora Arcinda Rodrigues Vitor era moradora do bairro Chapada do Á. Filha de João

Rodrigues e Julia Pinto do Nascimento Rodrigues, nasceu em 1923. Senhora Arcinda

foi casada com Agenor Vitor que também morava em Chapada do Á. Senhora Arcinda

era conhecida por todos, sendo atuante na comunidade local. Infelizmente a senhora

Arcinda partiu e deixou muita saudade aos seus entes queridos.

Esperando que a presente propositura seja acolhida pelos Nobres Edis, submeto-a a

apreciação e aprovação desta matéria.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de setembro de 2025.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Nancy Ramos Rosa, n° 95 - Portal de Anchieta - Anchieta/ ES  | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de setembro de 2025.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Nancy Ramos Rosa, n° 95 - Portal de Anchieta - Anchieta/ ES  | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de setembro de 2025.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Nancy Ramos Rosa, n° 95 - Portal de Anchieta - Anchieta/ ES  | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de setembro de 2025.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de setembro de 2025

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

                                            Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003200360030003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 12/09/2025 09:10

Checksum: BBDBE82E643CB655A97A3B70743C74C10760621C01ED081D490A60B4D571C6B4

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.